1 学年　保護者　様

第１学年の教材費を次のように決定致しました。

ご了承の上、お支払いについてご協力くださいますようお願い申し上げます。

１　集金について

（１）教材費

23,000

２　教材費の内訳（教材使用予定） 単位円

科目 教材名 単価 教科計 科目 教材名 単価 教科計

国語の学習１ 620 パイン集成材 2,100

漢字の学習１ 390 生物育成キット 1,000

文法ノート 490 家庭分野学習ノート 640

国語便覧 690 ２０ポケットクリアブック 170

よくわかる社会　地理１ 480 エコマイバッグ 1,390

よくわかる社会　歴史１ 410 道徳 Ａ３ワイドノート 225 225

みつけよう歴史資料 740 進路 実力テスト 1,500 1,500

Ａ４ノート 240 総合 ３０ポケットクリアブック 200 200

数学問題集１ 650 保険代 100

サマースクール数学 340 携帯電話（概算） 448

理科資料集 720 生徒手帳 240

理科の完全学習 650 スポーツ振興センター 460

積み上げ　理科１ 580 クラス写真 360

ジョイフルワーク１ 700 連結式掲示ホルダー２冊 280

ｼﾞｮｲﾌﾙﾘｽﾆﾝｸﾞ１ 460 生活手帳① 150

ラウンドシステムワークブック１ 700 生活手帳② 150

コーラスフィスティバル 830 生活手帳③ 130

３２ポケットクリアブック 210 その他 振替調整費 30 30

合唱コンクール 1,500

資料集 760

立体アート（粘土） 360

立体アート（三次元ボックス） 460

広がる模様（スリムスタンプ） 260

広がる模様（造形） 187

音楽 2,540

合計 23,000

美術 2,027

数学 990 校外学習 548

理科 1,950

教科外 1,770

英語 1,860

円を令和４年５月から令和４年７月までの３回で集金させていただきます。

国語 2,190

技術 3,100

家庭 2,200

社会 1,870

令和4年4月15日

川口市立芝西中学校

校　  　長　　星野　泰久

学年主任　　森嶋　悠太

会　　　計　　山下　華奈

第１学年の教材費について